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Hjalpmedelscentrum 2023-09-01

MINNESANTECKNINGAR TJANSTEMANNABEREDNINGEN

TIDPUNKT 2023-09-01, 13:00 - ca 13:50 TEAMS mote

NARVARANDE Socialchefer:
Annasarah Pavasson annasarah.pavasson@koping.se
Anna Bernanker tf anna.bernanker@koping.se
Peter Boudin peter.boudin@vasteras.se
Christine Waneskog christine.waneskog@vasteras.se
Eva-Lena Odeling evalena.odeling@surahammar.se
Ingela Iversen ingela.iversen@arboga.se
Ingrid Strandman ingrid.strandman@sala.se
Ylva Lundqvist tf ylva.lunqgvist@norberg.se
Charlotte Osterlund Jansson charlotte.osterlund@kungsor.se
Ulrika Stalknapp ulrika.stalknapp@skinnskatteberg.se
Ingrid Holmgren ingrid.holmgren@fagersta.se ansluter 13:30

Hilso-och sjukvardsférvaltningen:

Maria Martinsson maria.martinsson@regionvastmanland.se

Jonas Ekstrom jonas.ekstrom@regionvastmanland.se

Magnus Loman magnus.loman@regionvastmanland.se

Liselotte Eriksson liselotte.eriksson@regionvastmanland.se
FRANVARANDE Anna Sundin anna.sundin@hallstahammar.se

Jonas Cederberg jonas.cederberg@regionvastmanland.se

Jari-Matti Heikkinen jari-matti.heikkinen@hallstahammar.se

Gaster: Hjdlpmedelskonsulenter Frida Foborg och Louise Malmros Petitfrere
Projektledare Diabetes Christina Larsson

1 PROJEKT AVANCERADE DIABETESHJALPMEDEL

Projektledare Christina Larsson informerar om var projektet star idag och hur fortsatt
arbeta ser ut. PP bifogas minnesanteckningar.

Beslut
Informationen noteras

Postadress Besoksadress Telefon, vxl Org Nr E-post
Signalistgatan 2 Signalistgatan 2 021-17 3048 232100-0172 hjalpmedelscentrum@regio
721 31 Vasteras nvastmanland.se

Telefax VAT nr Webbadress

021-174311 SE232100017201 www.regionvastmanland.se
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2 INFORMATION FRAN KOGNITIVA HJIALPMEDELSTEAMET

Hjalpmedelskonsulenter Frida Foborg och Louise Malmros Petitfrére informerar om
kognitiva hjalpmedel. PP bifogas minnesanteckningar.

Beslut
Informationen noteras

3 PRISOKNING MED 4% 2024

Magnus L informerar om prisdkningen som genomférs 2024 och varfér
beslutsgangen varit annorlunda. Brev fran Hjalpmedelsndmnden som skickades ut
2023-07-12

Beslut

Informationen noteras

4 FORSLAG PA HIALPMEDELSNAMNDENS VILIEINRIKTNING 2024

Forslag pa Hjalpmedelsnamndens viljeinriktning 2024 utifran genomforda
utmaningsdialoger presenteras.

Beslut

Tjanstemannaberedningen forordar Hjdlpmedelsndmnden att anta féreslagen
viljeinriktning 2024 fér Hjalpmedelscentrum.

5 RAPPORT UTOKAT UPPDRAG FOR HJALPMEDELSCENTRUM OM UTBILDNING FOR ICKE
LEGITIMERAD PERSONAL

Vid dialoger med Hjalpmedelsndmnd, Strategiskt kundrad, Tjanstemannaberedning
och Hjdlpmedelsrad har det vid flertal tillfdllen framkommit att det finns 6nskemal
om att Hjdlpmedelscentrum ska vara mer aktiva vad galler utbildning och information
om hjédlpmedel till bland annat omvardnadspersonal och rehab assistenter i
kommunerna. Idag ar detta inte ett uppdrag som Hjalpmedelscentrum har.

| Hjdlpmedelscentrums uppdrag ingar att utbilda lanets forskrivare som ar
legitimerad hélso-och sjukvardspersonal det vill sdga arbetsterapeuter och
fysioterapeuter, dietister, och logopeder samt sjukskoterskor

For att bedoma behov och forutsattning har en enkat till kommunerna och en enkat
till regionen skickats ut. Mottagare av enkaterna har varit Strategiskt kundrad,
Tjanstemannaberedning, skolchefer och medicinskt ledningsansvariga for elevhélsan i
lanet.

Sammanfattningsvis kan det konstateras att det finns ett stort behov av utbildning
for icke legitimerad personal vad géller hjalpmedel. Allt fran baskunskaper om att
forsta varfor ett hjalpmedel forskrivs, vilka risker finns, hur hjadlpmedlet ska hanteras
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korrekt till mer specifika kunskaper kring hjalpmedelsomraden inom kognition,
kommunikation, medicinska behandlingshjalpmedel samt riktade utbildningar till viss
personal och patientgrupper.

Flera former av utbildningsvarianter 6nskas for att méta medarbetares olika behov
och inldrningsférutsattningar.

Den ekonomiska situationen i regionen medger inte en storre satsning i form av
projekt ndrmaste aren.

Forslag till beslut fran Hjalpmedelscentrum. Strategiskt kundrad férordar alternativ 1

Tjanstemannaberedningen tycker det &r intressant och en bra borjan.

Alternativ 1

1. Att Hjadlpmedelscentrum far ett uppdrag inom befintlig budget som del av
Hjalpmedelsnamndens viljeinriktning att under tva ar (2024-2025) ta fram ett mindre
antal digitala basutbildningar kring hjalpmedel till icke legitimerad personal,
exempelvis rehabassistenter och personliga assistenter. Utbildningarnas innehall
planeras i samverkan med kommunerna och vid behov regionen.

2. Att Hjalpmedelscentrum far fran tidigast 2026 ett utokat uppdrag att i projektform
under tva ar att ta fram digitala basutbildningar kring hjalpmedel till icke legitimerad
personal samt se dver vilken typ av uppdragsutbildningar som kan erbjudas.

3. Att om intresse finns hos en kommun kring att skapa en uppdragsutbildning for en
specifik yrkesgrupp, kan det ske i man av tid och i samverkan med den kommunen
och finansieras separat.

Alternativ 2

1. Hjalpmedelscentrum far inte utdkat utbildningsuppdrag

Beslut

Tjanstemannaberedningen forordar Hjalpmedelsnamnden att besluta enligt
alternativ 1

6 FORSLAG PA WEBBSIDA FOR CHEFER

Liselotte presenterar en pa webbsida for chefer pa Hjalpmedelscentrums sida pa
Vardgivarwebben. Syfte ar att underlatta for chefer att hitta information.

Information for chefer - Region Vastmanland (regionvastmanland.se)

Tjanstemannaberedningen tycker det ar ett bra initiativ att géra information for
chefer mer lattillgangligt.

Beslut
Informationen noteras


https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelscentrum/information-for-chefer/
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7 UPPDATERING AV OVERENSKOMMELSEN HJALPMEDEL | SKOLAN

En mindre uppdatering av Overenskommelse hjilpmedel i skolan, har gjorts av en
arbetsgrupp bestadende av:

Liselotte Eriksson, hjalpmedelsstrateg, Hjalpmedelscentrum

Maria Soderkvist, sektionsledare, Hjdlpmedelscentrum

Agneta Fréjdman, utvecklingsstrateg Valfard, RV (representant for elevhalsan)
Jeanette Kallstad, utvecklingsstrateg Valfard, RV (representant for
skolchefsnatverket)

Dialog har genomférts med Habiliteringscentrum och barnkliniken samt nagra
intervjuer med skolpersonal.

Uppdateringar som gjorts ar mest redaktionella och finns angivna i forsattsblad till
rapporten. Overenskommelsen har ett nytt utseende fér att harmoniera med
regionens 6vriga overenskommelser med kommunerna. Ett ytterligare exempel har
lagts till — Arbetsstol

Beslut:

Tjanstemannaberedningen forordar Hjalpmedelsnamnden att godkdnna gjorda
uppdateringar

8 OVRIGA FRAGOR

Inga Ovriga fragor

9 NASTA TJANSTEMANNABEREDNING

Fredag 2023-10-27 15:00 OBSERVERA TIDEN



